
                                                 Základní škola a Základní umělecká škola  
                                      Zliv, okres České Budějovice 
 
 

                                                                 Lidická 315, 373 44 Zliv,  tel: 387993323,  e-mail: zszliv@seznam.cz,   IČ: 00581623 

 

 
 

Prováděcí pokyn k vyhlášce č. 107/2005 Sb.  
(o školním stravování) 

 
 
Doslovné znění §2 odst. 9 vyhlášky č. 107/2005 Sb.: 
 

(9) Jídla podávaná v rámci školního stravování konzumují strávníci v provozovnách 

školního stravování (dále jen "provozovna") uvedených v § 3 odst. 2, nebo v provozovnách 

jiné osoby poskytující stravovací služby, s výjimkou případu uvedeného v § 4 odst. 9. 

Zařízení školního stravování může ve výjimečných případech, při splnění požadavků v oblasti 

ochrany veřejného zdraví stanovených zvláštními právními předpisy, zabezpečovat školní 

stravování mimo prostory uvedené v § 3 odst. 2.  

 
Z uvedeného vyplývá, že žák je povinen odebrané jídlo zkonzumovat ve školní jídelně. Odnos 
jídla je možný pouze výjimečně. 
 
Ředitel školy tímto pokynem stanovuje rozsah výjimek pro odnos jídel ze školní jídelny.  
 
1. Žákům bude umožněn odnos součásti oběda, kterou nelze, nebo lze jen s obtížemi, 
konzumovat na místě, případně je v originálním obalu. Např. pomeranč, jogurt v prodejním 
balení, balená müsli tyčinka apod. 
 
2. Celý oběd v přepravní nádobě může žák nebo jeho zákonný zástupce může odnést pouze 
v těchto případech: 

a) první den nemoci dítěte, 
b) mimořádná událost v rodině, 
c) nutnost mimořádného odchodu ze školy, která brání odběru a konzumaci jídla 

v obvyklou dobu. 
 
V případě, že pracovnice ŠJ vydávající oběd má pochybnosti o oprávněnosti výjimky, oběd 
vydá a pochybnosti sdělí řediteli školy, který o oprávněnosti výjimky rozhodne. 
 
 
 
 
 
 
Ve Zlivi 15. 2. 2016 
 
 
 
 

Mgr. Jan Režný, ředitel školy 

mailto:zszliv@seznam.cz

